
Nº 113, segunda-feira, 16 de junho de 2008142 3ISSN 1677-7069

<!ID1169688-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 60037/2007. Nº Processo: 50606014699200729.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04134002000124. Contra-
tado : SUDOESTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA. Objeto:
1º Termo aditivo ao contrato UT-06-0037/07- para prorrgação do
prazo por 12 (doze) mes es a partir de 06/06/08. Fundamento Legal:
Art. 57 inciso II,65 § 8º,61 da Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2008 a
06/06/2009. Data de Assinatura: 05/06/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393031-39252-2008NE900020
<!ID1169684-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 202/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de suprimento de
informática tais como: cartucho de tinta e toner para impressoras e
dvds, visando atender as necessidades da SREMG. Total de Itens
Licitados: 00022 . Edital: 16/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30 . ENDEREÇO: Av. Prudente de Morais, n¨ 1641, 3¨ andar
Coração de Jesus - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/06/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/06/2008 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

CARLOS ALBERTO STEINER
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2008) 393031-39252-2008NE900020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE TOCANTINS

<!ID1169676-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2008

Nº Processo: 50623000083200843. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 25089509000183. Contratado : COMPANHIA DE SA-
NEAMENTO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação de fornecimen-
to de água e esgotamento sanitário para a SR/TO Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 Vigência: 14/06/2008 a
13/06/2009. Valor Total: R$36.123,74. Fonte: 100000000 -
2008NE900048. Data de Assinatura: 13/06/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393023-39252-2008NE900017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO CEARÁ

<!ID1169677-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2008

Nº Processo: 50603000021200616. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 00550439000198. Contratado : TECNOPLAN PROJE-
TOS E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Elaboração de Projeto Exe-
cutivo de Engenharia para Melhoramentos e Recuperação/Reabili-
tação da Rodovia BR-222/CE,trecho: Fortaleza-Div.CE/PI,subtrecho:
Entr.CE-176 (Patos)-Acesso Oeste a Sobral,segmento: Km 179,90-
Km 228,70,extensão: 48,80 Km - PNV 222BCE0130 a 222BCE0170.
Lote: 03. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,Normas do DNIT,Edital
nº014/05-03,hom. em 20.09.05,Diretoria Colegia-
da,aut.Sup.Reg/CE,fl.526,Port./DG 311/07. Vigência: 16/06/2008 a
12/12/2008. Valor Total: R$1.302.759,30. Fonte: 111000000 -
2008NE901078. Data de Assinatura: 09/06/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393024-39252-2008NE900016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO ESPÍRITO SANTO

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO
<!ID1167676-0>

COMUNICADO

Edital 098/2008-17
Permissor: A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ES-

TADO DO ESPÍRITO SANTO, comunica que a empresa CBEMI -
Construtora Brasileira e Mineradora Ltda. impetrou Recurso contra o
Resultado de Julgamento do Edital em epigrafe. Processo nº
50617.005406/2006-11. Cópia do referido Recurso poderá ser obtida
na SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES - SCL/SR/DNIT/ES e
através do site www.dnit.gov.br.

JOSÉ RENATO DO ROSÁRIO OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARANÁ

<!ID1169679-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2008

Nº Processo: 50609000649200734. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 77385110000143. Contratado : DALCON ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Execução de serviços de elaboração de projeto
executivo de restauração em rodovia federal, BR-153/PR, trecho: entr.
BR-369(A) (div.SP/PR) - div. PR/SC, subtrecho: entr. BR-476(B)

(p/União da Vitória) div. PR/SC, segmento: km 439,40 - km 514,50,
extensão: 75,1 km. Fundamento Legal: Decorre nos Termos e Con-
dições do Edital 0430/2007-09, e na lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Vigência: 16/06/2008 a 12/12/2008. Valor Total:
R$1.404.480,00. Fonte: 111000000 - 2008NE900112. Data de As-
sinatura: 12/06/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393028-39252-2008NE900012
<!ID1169680-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 37/2007. Nº Processo: 50609001174200531.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 53503652000105. Contra-
tado : CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDAObjeto:
Adequação de quantitativos sem reflexo financeiro, conforme 1º re-
latório de revisão dos quantitativos constante do processo nº
50609.001174/2005-31, (fls.451 a 458), aprovado pelo Superinten-
dente Regional DNIT/PR. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I,
alínea "a", da lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e na
cláusula primeira do contrato. Data de Assinatura: 12/06/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393028-39252-2008NE900012
<!ID1169681-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 128/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes-
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da SR- DNIT/PR, torna público aos interessados na Licitação
do Edital em epígrafe, o resultado da Nota Técnica: Azambuja En-
genharia e Geot. Ltda, Nota: 68,00 e Engemin Engª e Geol. Ltda.
Nota: 100,00. Cópia do Relatório da Nota Técnica encontra-se à
disposição dos interessados na sede da SR-DNIT/PR, à Av. Victor
F.do Amaral, 1500 -Tarumã -Curitiba/PR, no horário de expediente,
ou no site:www.dnit. gov.br. Processo Adm nº 50609.001.554/06-57.

ALEXANDRE CARON KARAS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 13/06/2008) 393028-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1169675-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 160/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes,
através da Superintendencia Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público o Resultado de Julgamento da Licitação em epígrafe.
Firma vencedora: Boeing Turismo Ltda, com o valor global de: R$
57.690,00.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente

(SIDEC - 13/06/2008) 393019-39252-2008NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1169674-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 10005/2008 pu blicado no
D.O. de 10/06/2008 , Seção 3, Pág. 120. Onde se lê: Vigência:
10/06/2008 a 11/06/2009 Leia-se : Vigência: 13/06/2008 a
12/06/2009

(SICON - 13/06/2008) 393012-39252-2008NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

<!ID1169673-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 26/2007. Nº Processo: 50612001111/07-98.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 08227960000109. Contra-
tado : CONSTRUTORA BELLA LTDA -Objeto: Alteração da cláu-
sula sexta - Prazo: O prazo de vigência contratual, com término
previsto em 15/05/2008, fica prorrogado por mais sessenta dias con-
secutivos, passando a vencer-se em 14/07/2008. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 14/05/2008.

(SICON - 13/06/2008) 393011-39201-2008NE000037

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1168851-0>

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº 008/2008 - Concorrência
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos de Desenvolvimento e Im-
plantação de Sistemas e de Operação de Rede de Computadores.
Dia/hora e Local de recebimento das Propostas: 04/08/2008 às 10:00
horas, no Auditório do 3º Andar, situado no Setor de Autarquias

Norte - SAN, Quadra 03 - Lote A, Edifício Núcleo dos Transportes,
Brasília - DF. O Edital estará à disposição dos interessados para
venda ao preço de R$ 50,00 (cinqüenta reais), por intermédio de
pagamento da Guia de Recolhimento da União GRU, que será ad-
quirida no site www.stn.fazenda.gov.br, e preenchida corretamente
com o Código de Recolhimento 68888-6, UG/Gestão: 275075/27211.
Após pagamento, o comprovante será entregue à Gerência de Li-
citações e Contratos - GELIC, situada no 1º andar do endereço acima
citado, para retirada do Edital. O Edital também poderá ser retirado
gratuitamente pelo site: www.valec.gov.br. Demais informações po-
derão ser obtidas pelos telefones (61) 3315-8002 e 3315-8003. A
Licitação será regida pela Lei Nº.8.666/93 e Legislação Comple-
m e n t a r.

Brasília, 13 de Junho de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL
<!ID1168868-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Edital nº 001/2008 - Concorrência
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto no Artigo 109,
§ 1° da Lei n° 8.666/93, o resultado de julgamento de Habilitação
relativa a Concorrência Pública Nº 001/2008, Empresa Habilitada:
ONA S/A ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA; Empresas
Inabilitadas: FEALQ - FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS
LUIZ DE QUEIROZ e FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS. Cópia do
Relatório de Julgamento dos Documentos de Habilitação poderá ser
obtida no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 13 de Junho de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

<!ID1168389-0>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

COOPERANTE: União, por intermédio da Escola Superior do MPU.
COOPERADA: Centro de Formação Jurídica e Judiciária - CFJJ de
Moçambique. OBJETO: Troca de experiências e intercâmbio de ati-
vidades acadêmicas. Data da assinatura: 21/05/08. Vigência: 3 anos a
partir da assinatura. Processo: 0.01.000.000430/2007-79. Assinaram:
Dra. Ela Wiecko Volkmer de Castilho pela Cooperante, Achirafo
Abubacar Abdula pela Cooperada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID1168454-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2008

REGISTRO DE PREÇOS
A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:30 horas do dia 27 de junho de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento, instalação e manutenção de estantes
em madeira MDF no padrão existente na PGR. A cópia do Edital
poderá ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima men-
cionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou na página
( w w w. p g r. m p f . g o v. b r ) .

PREGÃO Nº 50/2008

REGISTRO DE PREÇOS
A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:30 horas do dia 30 de junho de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Aquisição de material médico.
A cópia do Edital poderá ser obtida pela empresa interessada, no
endereço acima mencionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou na página
( w w w. p g r. m p f . g o v. b r ) .

Brasília-DF, 13 de junho de 2008
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID1168481-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2008

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna
público que, conforme processo n.º1.02.000.001509/2007-24, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 04/2008, e nos termos da legislação
vigente, foi homologado no dia 12/06/2008, pelo Sr. Secretário Re-
gional, DR. HÉLIO LUIZ DE ALMEIDA, a referida licitação, cujo

Ministério Público da União
.




